
 PATVIRTINTA  
Griškabūdžio bendruomenės centro  
pirmininkės 2022 m. gegužės 05 d.  

įsakymu Nr. 2022/01 
 

MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS GRIŠKABŪDŽIO BENDRUOMENĖS CENTRUI 
PRIKLAUSANČIAME VANDENS TELKINYJE 

TAISYKLĖS1 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Mėgėjų žvejybos privačiame dirbtiniame vandens telkinyje taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato mėgėjų žvejybos objektus, įrankius, būdus, režimą, mėgėjų žvejybos organizavimo tvarką, 
reglamentuoja kitą su mėgėjų žvejyba vidaus vandenyse susijusią veiklą. 

 
II SKYRIUS 
SĄVOKOS 

 
2.1. Mėgėjų žvejyba – žuvų gaudymas mėgėjų žvejybos įrankiais ir būdais pagal Aplinkos 

ministerijos ar Žemės ūkio ministerijos nustatytą tvarką  
2.2. Mėgėjų žvejybos įrankiai – visi žuvims vilioti ir pagauti skirti įrankiai, kurių 

pagrindinis elementas yra žvejybinis kabliukas arba kabliukai, taip pat bučiukai ar samteliai 
vėžiams gaudyti, samteliai masalui ar žuvims iš vandens išimti bei povandeninės žūklės įrankiai. 

2.3. Viena žvejyba – žvejyba nuo asmens atvykimo į žvejybą iki žvejybos pabaigos; 
2.4. Žvejo mėgėjo kortelė – mėgėjų žvejybos leidimas, kuriuo suteikiama teisė žvejoti jame 

nurodytame vandens telkinyje, kuriame vykdoma limituota žvejyba.  
2.5. Žvejyba paleidžiant žuvis – mėgėjų žvejyba, kai sugautos žuvys nedelsiant 

paleidžiamos atgal į tą patį vandens telkinį, taip užtikrinant žuvų gyvybingumą. 
2.6. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatyme, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme, 
Lietuvos Respublikos vandens įstatyme ir kituose mėgėjų žvejybą reglamentuojančiuose teisės 
aktuose.  

 
III SKYRIUS 

MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS REŽIMAS 
 
3. Vienu metu galima naudoti ne daugiau kaip 4 mėgėjų žvejybos įrankius,  iš jų ne daugiau 

kaip 2 įrankius, kuriais žvejojama masalui naudojant žuvelę ar jos gabalėlį. Žvejodamas iš vandens 
transporto priemonės, vienas žvejys vienu metu gali naudoti ne daugiau kaip 2 meškeres. Bendras 
vienu metu naudojamų kabliukų skaičius negali viršyti 6 vienetų. Dvišakis ar trišakis kabliukas 
laikomas vienu.  

4. Vienos žvejybos metu leidžiama sugauti 1 šamą, ne daugiau kaip 2 vienetus lydekų, 
sterkų, margųjų upėtakių, kiršlių, salačių, ūsorių, 3 vienetus vėgėlių, ungurių, ne daugiau kaip 5 
vienetus šapalų, meknių (bendras šiame punkte nurodytų žuvų kiekis negali viršyti 5 vienetų). 
Vienos žvejybos metu sugautų žuvų bendras svoris negali viršyti 5 kg. Kiekvienas asmuo, 
užsiimantis mėgėjų žvejyba, savo sugautą laimikį privalo laikyti atskirai nuo kitų asmenų laimikio, 
į laimikį neįskaitomos žuvys, įrašytos į Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-433 „Dėl Invazinių 
                                                
1 Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintomis „Mėgėjų žvejybos vidaus 
vandenyse taisyklėmis“ 2019 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. D1-435 redakcija (Suvestinė redakcija nuo 2021-05-07) ir 
Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymu 2004 m. liepos 15 d. Nr. IX-2389 (Suvestinė redakcija nuo 2019-04-
01) 



2 
 
Lietuvoje rūšių sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Invazinių rūšių sąrašas), ir žuvys, kurios sugautos 
gyvybingos nedelsiant paleidžiamos atgal į vandens telkinį. Žuvys, laikomos tinklelyje ar kitais 
būdais apribojant jų laisvą judėjimą vandens telkinyje, įskaitomos į laimikį. Už visas laimikyje 
esančias žuvis, sugautas pažeidžiant mėgėjų žvejybą reglamentuojančius teisės aktus, 
nepriklausomai nuo jų gyvybingumo, skaičiuojama padaryta žuvų ištekliams žala.  

5. Vienos žvejybos metu vienam žvejui leidžiama sugauti ne daugiau kaip 30 vienetų karosų, 
kuojų, ešerių ir kitų rūšių žuvų jauniklių, išskyrus plėšriąsias žuvis, Taisyklių 9.1–9.2 
papunkčiuose išvardintas žuvis, į Globojamų žuvų ir vėžių rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 1999 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 84 „Dėl globojamų žuvų ir vėžių 
rūšių sąrašo“, įrašytas žuvis.  

6. Mėgėjų žvejybos varžybų metu gali būti nesilaikoma Taisyklių 4 punkte nurodytų 
apribojimų (jei po varžybų kiekvienas žvejys atgal į tą patį vandens telkinį paleidžia žuvis, 
viršijančias vienos žvejybos metu leidžiamą sugauti žuvų kiekį) gavus suderinimą raštu iš 
Griškabūdžio bendruomenės centro pirmininko. 

7. Draudžiama veikla: 
7.1. žvejoti naudojant elektros energiją, nuodingąsias ar sprogstamąsias medžiagas, 

šaunamuosius ar pneumatinius ginklus (išskyrus povandeninės žūklės šautuvus), akvalangus bei 
kitus autonominius kvėpavimo prietaisus, šaudyti žuvis povandeninei žūklei skirtais šautuvais iš 
valties, braidant ar vaikštant pakrantėmis, žvejoti duriamuoju, užkabinamuoju (kai žuvis gaudoma 
ar sugaunama kabliuku ar kabliu už bet kurios kūno dalies, išskyrus galvą), smogiamuoju būdu, 
du ir daugiau kartų viršijant leidžiamą naudoti žvejybos įrankių ar kabliukų skaičių, naudojant ne 
mėgėjų žvejybos įrankius ar juos išimant iš vandens telkinių;  

7.2. naudoti masalui gyvūnus, įrašytus į Invazinių rūšių sąrašą, ir Taisyklių 9.1–9.2 
papunkčiuose išvardintas žuvis;  

7.3. prekiauti mėgėjų žvejybos būdu sužvejotomis žuvimis ir iš jų pagamintais produktais; 
7.4. būti vandens telkiniuose ant ledo, kai dėl ledo būklės kyla pavojus žmonių gyvybei ar 

sveikatai, susidarius plonai ledo dangai ar Lietuvos hidrometeorologijos tarnybai prie Aplinkos 
ministerijos paskelbus apie ledo būklę, kuri gali kelti pavojų žmonių gyvybei ar sveikatai. 

8. Draudžiama žvejoti: 
8.1. be mėgėjų žvejybos leidimo, suteikiančio teisę žvejoti tame vandens telkinyje, išskyrus 

asmenis, turinčius nemokamą žvejybos teisę. Vasario 16 d., kovo 11 d., liepos 6 d. ir rugpjūčio 15 
d. Griškabūdžio vandens telkinyje visi asmenys turi teisę žvejoti nemokamai;  

8.2. draudžiamais žvejybos įrankiais ar būdais; 
8.3. naudojant prie mėgėjų žvejybos įrankių pritvirtintas ilgesnes kaip 20 cm gumas; 
8.4. salačius naudojant daugiau kaip du masalus; 
8.5. ant ledo neturint priemonių, kuriomis pasinaudojus būtų galima įlūžus išlipti ant ledo – 

dviejų lanksčia jungtimi sujungtų smaigų; 
8.6. tvenkiniuose jų vandens išleidimo metu, kai numatyta visiškai išleisti vandenį. 
9. Draudžiama gaudyti: 
9.1. šių rūšių žuvis: 
9.1.1. skersnukius (Chondrostoma nasus); 
9.1.2. vijūnus (Misgurnus fossilis); 
9.1.3. jūrines nėges (Petromyzon marinus); 
9.1.4. mažąsias nėges (Lampetra planeri); 
9.1.5. nėgių vingilius; 
9.1.6. aštriašnipius eršketus (Acipenser oxyrinchus); 
9.1.7. sterles (Acipencer ruthenus);  
9.1.8. baltuosius amūrus (Ctenopharyngodon idella); 
9.1.9. marguosius plačiakakčius (Artistichtys nobilis); 
9.1.10. kitus vandenyje gyvenančius, į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. 
įsakymu Nr. 504 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo 



3 
 
patvirtinimo“ (toliau – Saugomų gyvūnų sąrašas), įrašytus gyvūnus, jei jų žvejybai neišduotos 
žvejo mėgėjo kortelės.  

Taisyklių punkto dalies pakeitimai: 
Nr. 2022/02, 2022-05-09 
9.2. mažesnes nei šių dydžių žuvis ir vėžius (žuvys matuojamos nuo snukio pradžios iki 

uodegos peleko galo, vėžiai – nuo galvos smaigalio pradžios iki ištiestos uodegos plokštelės galo): 
9.2.1. šamus (Silurus glanis) 75 cm; 
9.2.2. lašišas (Salmo salar) 65 cm; 
9.2.3. šlakius (Salmo trutta trutta) 65 cm; 
9.2.4. salačius (Aspius aspius) 55 cm; 
9.2.5. vėgėles (Lota lota) 45 cm; 
9.2.6. ūsorius (Barbus barbus) 45 cm; 
9.2.7. sterkus (Sander lucioperca) 45 cm; 
9.2.8. lydekas (Esox lucius) 50 cm; 
9.2.9. kiršlius (Thymallus thymallus) 30 cm; 
9.2.10. marguosius upėtakius (Salmo trutta fario) 30 cm; 
9.2.11. šapalus (Leuciscus cephalus) 30 cm; 
9.2.12. meknes (Leuciscus idus) 30 cm; 
9.2.13. lynus (Tinca tinca) 25 cm; 
9.2.14. karpius (Cyprinus carpio) 40 cm. 
Taisyklių punkto dalies pakeitimai: 
Nr. 2022/02, 2022-05-09 
10. Pagautos žuvys ir vėžiai, mažesni negu nustatyta 9 punkte, ir žuvys, kurias draudžiama 

gaudyti ar tuo metu draudžiama gaudyti, turi būti tuoj pat paleidžiamos atgal į tą patį vandens 
telkinį. 

 
IV SKYRIUS 

MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS REŽIMAS PRIVAČIUOSE VANDENS TELKINIUOSE 
 
11. Privačiuose vandens telkiniuose žvejojama Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklių 

leidžiamais arba nustatytu metu leidžiamais naudoti žvejybos įrankiais, būdais ir masalais, 
neviršijant nustatyto leistino naudoti įrankių kiekio, nustatytu metu Taisyklėse nedraudžiamų 
gaudyti rūšių žuvis. Žvejyba leidžiama tik šviesiu paros metu (nuo saulės patekėjimo iki 
nusileidimo), išskyrus atvejus, kai vandens telkinio savininkas leidžia žvejoti jam nuosavybės teise 
priklausančiame vandens telkinyje tamsiu paros metu, tai nurodydamas mėgėjų žvejybos leidime. 
Invazinių rūšių sąraše esančių rūšių žuvų žvejybai draudimo laikotarpis netaikomas, tačiau tokios 
žvejybos metu sugautos visos kitos žuvys turi būti nedelsiant paleistos į tą patį vandens telkinį. 
Draudžiama gaudyti žuvų rūšis, įrašytas į Saugomų gyvūnų sąrašą. Atsitiktinai sugavus į Saugomų 
gyvūnų sąrašą įrašytas žuvis, jos turi būti nedelsiant paleidžiamos atgal į tą patį vandens telkinį. 

12. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti, Griškabūdžio bendruomenės centro privačiame 
vandens telkinyje Griškabūdžio seniūnijos gyventojams, mokama: 

12.1. parai – 5 eurai; 
12.2. savaitei – 16 eurų; 
12.3. mėnesiui – 30 eurų. 

Taisyklių punkto dalies pakeitimai: 
Nr. 2022/02, 2022-05-09 

13. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti, Griškabūdžio bendruomenės centro privačiame 
vandens telkinyje kitų seniūnijų gyventojams, mokama: 

13.1. parai – 30 eurų. 
Taisyklių punkto dalies pakeitimai: 
Nr. 2022/02, 2022-05-09 

14. Už mėgėjų žvejybos leidimą mokama: 



4 
 

14.1. vandens telkinio savininkui Griškabūdžio bendruomenės centrui, kai žvejojama jam 
nuosavybės teise priklausančiame žuvininkystės vandens telkinyje: 

14.1.1. grynaisiais; 
14.1.2. į Griškabūdžio bendruomenės centrui priklausančią Luminor Bank, AB sąskaitą 

LT92 4010 0421 0006 9678. 
14.2. Žvejoti nemokamai, be mėgėjų žvejybos leidimų, turi teisę fiziniai asmenys iki 16 

metų, valstybinio socialinio draudimo pensininkai ir neįgalieji. Nemokama žvejyba visiems 
Vasario 16 d., kovo 11 d., liepos 6 d. ir rugpjūčio 15 d. 

14.3. Už leidimus surinktos lėšos, skiriamos žuvų ištekliams atkurti ir išsaugoti. 
 

V SKYRIUS  
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
15. Asmenys, kurie žvejoja Griškabūdžio bendruomenės centrui priklausančiame 

tvenkinyje, privalo: 
15.1. žvejodami turėti ir pareikalavus Griškabūdžio bendruomenės centro pirmininkui ar 

valdybos nariams, pateikti mėgėjų žvejybos leidimą (žvejybos leidimo numerį), suteikiantį teisę 
žvejoti tame vandens telkinyje, ir dokumentą, leidžiantį nustatyti asmens tapatybę, arba nemokamą 
žvejybos teisę patvirtinantį dokumentą; 

15.2. užtikrinti švarą žvejybos vietoje: 
15.2.1. prieš pradėdami žvejybą ir žvejybos metu visas komunalines atliekas, esančias 5 m 

spinduliu nuo žvejybos vietos, surinkti į maišus ar kitą tarą;  
15.2.2. pasibaigus žvejybai, surinktas komunalines atliekas išvežti į komunalinių atliekų 

surinkimo konteinerius; 
15.3. sugavus ar radus ženklintas žuvis, apie tai pranešti AAD arba Žuvininkystės tarnybai 

prie Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos. Pranešime nurodoma žuvies sugavimo vieta, 
data, laikas, žvejybos įrankiai ir masalai, kuriais sugauta žuvis, ženklo numeris. Jei žuvis nepaleista 
atgal į vandens telkinį, nurodomas žuvies svoris, ilgis (L) (nuo snukio pradžios iki uodegos galo), 
lytis ir pridedamas ženklas. Taip pat nurodoma kita informacija (pastebėti mechaniniai pažeidimai, 
ligų požymiai, parazitai ar kt.). 

16. Asmenys, pažeidę Taisykles, privalo atlyginti žalą žuvų ištekliams, apskaičiuotą 
vadovaujantis Vidaus vandenyse padarytos žalos žuvų ištekliams apskaičiavimo tvarkos aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. D1-27 „Dėl 
Vidaus vandenyse padarytos žalos žuvų ištekliams apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

17. Jei prie mėgėjų žvejybos įrankių nėra savininko ar naudotojo, įrankius iki jų savininko 
ar naudotojo išaiškinimo gali paimti Griškabūdžio bendruomenės centro pirmininkas ar valdybos 
nariai. 

18. Nustačius, kad žvejojama be išduoto leidimo – žodinis įspėjimas, už pasikartojantį 
nusižengimą informacija apie pažeidėjus perduodama Policijai. 

19. Už Taisyklių nesilaikymą – žodinis įspėjimas, padarius pakartotinį nusižengimą – Žvejo 
mėgėjo kortelės konfiskavimas/anuliavimas, be galimybės žvejoti Griškabūdžio bendruomenės 
centro tvenkinyje. 

Taisyklių punkto dalies pakeitimai: 
Nr. 2022/02, 2022-05-09 

 
_________________ 

  



5 
 

Mėgėjų žvejybos Griškabūdžio     
bendruomenės centrui priklausančiame 
vandens telkinyje taisyklių 1 priedas 

 
 

 


